
 
 
14 czerwca 2012 r. odbyło się trzecie w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia. 
W posiedzeniu udział wzięło trzynastu z siedemnastu członków PRZ oraz Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie Agnieszka Walawska. Posiedzenie PRZ otworzył 
Przewodniczący PRZ Marian Kowal.  
                                             
Dyrektor PUP w Dzierżoniowie zapoznała członków PRZ ze sposobem ustalania kwot 
środków Funduszu Pracy dla samorządów. Wysokość środków na finansowanie programów 
na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej dla 
poszczególnych powiatów ustalany jest na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów  
z 17.07.2009 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy  
na finansowanie zadań w województwie oraz na podstawie uchwały nr XLVI/798/09 Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 26 listopada 2009 r. Podział środków dokonywany 
zostaje z uwzględnieniem następujących kryteriów w danym powiecie: 
- stopa bezrobocia według stanu na dzień 31 października roku poprzedzającego rok,  
dla którego ustalana jest wysokość środków Funduszu Pracy, zwanego dalej poprzednim, 
- skala napływu do bezrobocia i odpływów z bezrobocia, w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających dzień 1 listopada roku poprzedniego, 
- liczba bezrobotnych do 25 roku życia zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy, 
według stanu na dzień 31 października roku poprzedniego, 
- liczba bezrobotnych powyżej 50 roku życia zarejestrowanych w powiatowych urzędach 
pracy według stanu na 31 października roku poprzedniego, 
- liczba pozostałych bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy według 
stanu na dzień 31 października roku poprzedniego, 
- liczba bezrobotnych objętych subsydiowanymi programami rynku pracy  
w poszczególnych powiatach województwa w dostępnym okresie sprawozdawczym, 
- wskaźnik efektywności realizowanych programów rynku pracy. 
 
Kwotę środków Funduszu Pracy, jaka może być wydatkowana w roku budżetowym na 
finansowanie zadań w województwie realizowanych przez samorządy powiatowe, ustala się 
według określonego algorytmu. 
 
Dyrektor PUP omówiła informacje o lokalnym rynku pracy (przedstawiono prezentację 
POWER POINT). Podsumowując: obserwuje się utrzymujący  się spadek liczby osób 
bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Dzierżoniowie. Wynika to z  wielu aspektów, w tym 
działań podejmowanych przez PUP tj. realizacji indywidualnych planów działania, większej 
liczby organizowanych giełd pracy w oparciu o zgłaszane do wglądu oferty  pracy 
niesubsydiowane. Daje to  zauważalne efekty spadku zarówno liczby osób w ewidencji PUP 
(liczba zarejestrowanych bezrobotnych na koniec maja 2012 r. wyniosła 6 275 osób, to jest  
o 157 osób mniej niż rok wcześniej), jak i stopy bezrobocia. Stopa bezrobocia na koniec 
kwietnia bieżącego roku kształtuje się na poziomie 20,4 %, co plasuje powiat dzierżoniowski 
na 12 miejscu  w woj. dolnośląskim i 89 w kraju. Dyrektor PUP przypomniała członkom PRZ, 
iż w bieżącym roku środki jakimi dysponuje PUP uzależnione są od ogólnej sytuacji budżetu 
państwa a ich wysokość (środki Funduszu Pracy  i EFS ) dają łączną  kwotę 7.067,1 tys. zł . 
 
 



Pod głosowanie PRZ poddane zostały wnioski złożone w PUP w Dzierżoniowie dotyczące 
umorzenia nienależnie pobranych  świadczeń: 
- wniosek nr 1 (propozycja PUP: odmowa umorzenia – wniosek zaopiniowano pozytywnie), 
- wniosek nr 2 (propozycja PUP: odmowa umorzenia – wniosek zaopiniowano pozytywnie). 
 
Poruszono zagadnienie dot. planowanego przez PUP terminu naboru wniosków na realizację 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy, w tym w szczególności o jednorazowe 
środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej i refundację kosztów doposażenia 
stanowiska pracy. Dyrektor poinformowała, iż zawieszenie naboru wniosków spowodowane 
jest  wejściem w życie w dniu 30.04.2012 r. nowych rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 23 kwietnia 2012 r. w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji 
kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych oraz 
przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz w sprawie przyznawania 
środków na podjęcie działalności na zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych 
(Dz. U. z 26.04.2012r. poz. 456 i 457). W związku z powyższym trwają prace modyfikujące 
zasady oraz druki wniosków, załączników i oświadczeń. Odwieszenie naboru wniosków 
będzie możliwe po dokonania zmian, o czym poinformujemy wszystkich zainteresowanych  
za pośrednictwem strony internetowej. 

 


